

DU-RM.0012.31.2022

Protokół z posiedzenia Komisji Finansowo- Budżetowej z dnia 26 kwietnia 2022 r.

Tryb zwołania: Komisja zwołana przez Przewodniczącą Rady Miejskiej, w związku z planem pracy komisji

Prowadzący obrady zdalne: Przewodnicząca komisji Monika Pawlik

Porządek obrad:

1. Realizacja budżetu miasta za I kwartał 2022 roku
2. Analiza wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami i koszty systemu gospodarowania odpadami w 2021 roku
3. Zaopiniowanie projektów uchwał
4. Sprawy różne.

Czas trwania posiedzenia: 0:40 (14:15 do 14:55)

Frekwencja Radnych:

Jarosław Deleska
Irena Owczarz
Zofia Bazańska
Łukasz Wesołowski
Barbara Wszolek
Barbara Strzelecka

Kierownictwo Urzędu:

Elżbieta Dmitruk- Z-ca Burmistrza ds. komunalnych
Bogusława Tanhojzer- Skarbnik

Pozostałe osoby:

Katarzyna Misiak-Murawa- Naczelnik Wydziału Finansowego
Małgorzata Skiba- Naczelnik Wydziału Rozwoju i Funduszy Zewnętrznych

Ustalenia i Rozstrzygnięcia:

Pozytywnie zaopiniowano projekty:

Projekt Nr 71 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-2035

Projekt Nr 72 w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022

M.Pawlik- Witam wszystkich bardzo serdecznie na posiedzeniu Komisji Finansowo-Budżetowej, witam kierownictwo Urzędu w składzie Pani Burmistrz bardzo jest nam miło, Pani Skarbnik, witam Panią Naczelnik, pracowników urzędu oraz koleżanki i kolegów radnych. W dniu dzisiejszym, zgodnie z planem pracy mamy 2 tematy do omówienia: Realizacja budżetu miasta za I kwartał 2022 roku oraz Analiza wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami i koszty systemu gospodarowania odpadami w 2021 roku. Zaczniemy od tematu Analiza wpływów z opłaty za gospodarowanie odpadami i koszty systemu gospodarowania odpadami w 2021 roku. Bardzo proszę Panią Naczelnik o wprowadzenie.

K.Misiak-Murawa- plan założony na 2021 rok to kwota 8 180 128,00 zł, wykonanie w wysokości 7 993 796,09 zł. Oczywiście nie jest tak, że wszyscy regularnie płacą, wystosowaliśmy w ubiegłym roku 670 upomnień. Zaległości to kwota 131 000,00 zł do dnia dzisiejszego została ściągnięta przez US, a 105 000,00 zł to kwota zaległości objęta tytułami. W tej chwili została kwota 20 000,00 zł zostały wystawione tytuły wykonawcze. Liczba zgłoszonych do opłaty śmieciowej to 27 603 osoby. Z czego 7007 osób zamieszkuje zabudowę jednorodziną.

M.Pawlik- dziękuję bardzo, otrzymaliśmy materiały, bardzo za nie dziękujemy. Jeśli chodzi o tabelkę w pierwszej części mamy koszt odbierania transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych 7 480 427,72 zł, są to wydatki dotyczące usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wraz z przeprowadzeniem akcji edukacyjnej w placówkach oświatowych. Chciałam zapytać w jaki sposób są przeprowadzane te akcje edukacyjne, jak one wyglądają?

M.Skiba- była taka akcja edukacyjna zawarta w poprzedniej umowie, w tej chwili jest odrębna umowa na akcję edukacyjną. Edukacja jest obowiązkowym elementem systemu i jest finansowana z systemu, włączona była do umowy z Albą i pracownicy firmy przeprowadzali takie lekcje w każdej ze szkół. Tak było w ubiegłym roku, to była jednorazowa akcja edukacyjna.

Ł.Wesołowski- czy edukujemy też działkowców, ponieważ tam jest tragedia, przeszedłem się wzdłuż ulicy Legionów gdzie są działki, są z tyłu wyjścia, pewnie korzystając z tego ludzie wynoszą wielkogabarytowe śmieci. Przydałaby się taka akcja edukacyjna dla działkowców.

M.Skiba- działkowcy mają obowiązek zawarcia umowy, my odbieramy tylko z nieruchomości zamieszkanymi. Wcześniej była korespondencja z ogrodami działkowymi i były prowadzone kontrole. Wrócimy w takim razie do tematu.

Ł.Wesołowski- możemy to sprzątać, a oni dalej będą wyrzucać.

M.Pawlik- albo akcja, albo wystosować monit.

E.Dmitruk- my płacimy za każdy podstawiony pojemnik.

M.Skiba- są akcje zbiórki wielkogabarytowych sprzętów.

Ł.Wesołowski- jeśli ktoś ma tapczan i jest starszy to tego nie wyniesie. Widać, że to kuleje, nie ma możliwości jak to zrobić?

E.Dmitruk- proszę zobaczyć przy garażach na Szpitalnej, tam też są wyrzucane materace i pojemniki.

B.Srzelecka- czy miasto ma możliwość kontroli takich miejsc?

E.Dmitruk- oczywiście, wysyłamy naszych strażników miejskich, to jest kwestia wystawienia mandatów. Czasami to traktujemy jako dzikie wysypisko i z naszych pieniędzy to płacimy - robi to MZGK.

Ł.Wesołowski- czy nie lepiej byłoby zrobić taką akcję edukacyjną?

E.Dmitruk- myślę, że państwo też macie możliwość dotarcia do mieszkańca, rzadko kiedy te akcje dają zamierzony efekt. Niejednokrotnie przypominaliśmy, że ogrody działkowe są zobligowane do podpisania oddzielnej umowy.

Ł.Wesołowski- daje to pod rozwagę żeby się wspólnie zastanowić jak to zrobić.

E.Dmitruk- na Dniach Czeladzi jest zawsze stoisko Alby, można w ten dzień się zapoznać ze wszystkimi informacjami.

I.Owczarz- czy jest rozwiązana sprawa śmieci od Ukraińców?

M.Pawlik- przecież generuje się więcej tych śmieci, bo przybyło więcej osób.

M.Skiba- w spec ustawie nie ma mowy o śmieciach, nie ma podstaw do zwolnienia. Jeżeli zwolnić to uchwałą. Wiem, że toczą się takie prace nad tym, żeby w jakieś ramy prawne wypracować, aby zwolnić ich z opłat.

Skarbnik- jeżeli my mamy przyjętych uchodźców, to my za nich płacimy. Jeżeli mieszkają u osób prywatnych to należy zgłosić deklaracje za te osoby.

M.Pawlik- trzeba się zastanowić czy rzeczywiście zwalniać z tej opłaty, my wszyscy za to płacimy. Pomagamy jako samorządy bardzo dużo, uchodźcy zaczynają być bardzo roszczeniowi. Musimy myśleć racjonalnie.

I.Owczarz- to są jakieś jednostki. W blokach na Piaskach jest jeden licznik z gazem. Wiadomo, że jak ludzie widzą, że są takie osoby to trzeba to zgłosić. Jak są zgłoszone do gazu to również do śmieci.

Skarbnik- wkrał się błąd w tabelce, jest kwota 19 000,00 zł, powinno być zakup 55 toreb na odpady.

M.Pawlik- dziękuję bardzo. Przechodzimy do 2 tematu- Realizacja budżetu miasta za I kwartał 2022 roku.

Skarbnik- dostali Państwo najpierw sprawozdania za okres 2 miesięcy, tak właściwie jeśli chodzi o to sprawozdanie, to nadwyżka operacyjna była 3 000 000,00 zł, sprzedaż mienia na kwotę 332 000,00 zł na koniec lutego. To są bardzo istotne wskaźniki. Dzisiaj otrzymaliście państwo materiały ze sprawozdaniem kwartalnym. To jest generowane z systemu ministerialnego o nazwie Bestia. Dochody bieżące wykonaliśmy w wysokości 42 000 000,00 zł, wydatki z 211 000 000,00 zł wykonaliśmy 41 000 000,00 zł. Wyniki budżetu - mamy nadwyżkę w wysokości 610 000,00 zł. Założonego deficytu mamy 32 000 000,00 zł. Inwestycje będą realizowane w drugiej części roku. Dochody ze sprzedaży majątku to kwota 604 809,85 zł jest to skromny procent z wykonania. Nadwyżka operacyjna mamy o 600 000,00 zł. więcej. Zakładam, że w dalszej części roku będzie spadać. Strona dochodowa nie nadąży ze stroną wydatkową.

M.Pawlik- czy do tego materiału są pytania? Przechodzimy do zaopiniowania projektów uchwał.

Projekt Nr 71 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-

2035, potem konsekwencja – projekt w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022. Bardzo proszę o wprowadzenie Pani Skarbnik.

Skarbnik- Projekt w sprawie zmian w budżecie miasta na 2022 rok, zwiększenie planu dochodów bieżących, w dziale 754 o kwotę 9 850,00 zł wpłaty darowizn na rzecz uchodźców z Ukrainy oraz pomoc miastu partnerskiemu z przeznaczeniem na zakup niezbędnych artykułów, w dziale 926 o kwotę 12 500,00 zł pozyskanie dodatkowych dochodów- świadczenie usług reklamowych z przeznaczeniem na bieżącą działalność MOSIR. Wydatki w dziale 801 o kwotę 35 325,00 zł dodatkowe dochody z tytułu wsparcia JST w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem, opieką na dziećmi uczniami będącymi obywatelami Ukrainy i przeznaczenie kwoty na wynagrodzenia pracowników oświaty. Zwiększenie planu wydatków bieżących i majątkowych w dziale 600 o kwotę 163 000,00 zł z przeznaczeniem na zarządzanie węzłem przesiadkowym przy ul. Kombatantów- „Dworzec Czeladź”, w dziale 700 o kwotę 123 000,00 zł z przeznaczeniem na projekt budowlany wraz z pozwoleniem na budowę dla budynku szkolnego przeznaczonego pod mieszkania, w dziale 700 o kwotę 37 000,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za zarządzanie nieruchomościami gminy. Zwiększenie planu przychodów o kwotę 323 000,00 zł wynikających z rozliczenia 2021 roku.

M.Pawlik - To wsparcie dla JST w realizacji dodatkowych zadań oświatowych, czy ta kwota jest jednorazowa czy będzie obowiązywać przez jakiś okres czasu?

Skarbnik- to jest rata za okres od lutego do końca marca, jest odwołanie do strony Ministra Finansów, tam jest to opisane jako transza. To nie jest forma ani dotacji ani subwencji, to są środki z Funduszu Pomocy. Jest to liczone według liczby dzieci przyjętych w szkołach i przedszkolach.

I.Owczarz- wiemy ile wydaliśmy do tej pory na pomoc Ukraińcom?

Skarbnik- z miasta była rezerwa na zarządzanie kryzysowe i 50.000,00 zł. na zapewnienie wyżywienia, w podobnych kwotach środki z tej rezerwy na wyposażenie- zakupy pościeli. Z metropolii dostaliśmy pulę środków rzeczowych- materace, łóżka. Kolejna transze GZM to 61 000,00 zł na wyposażenie lodówki, pralki. Teraz będziemy podpisywać porozumienie z powiatem na zwrot środków. Spec ustawa pozwala samorządowi, będziemy tworzyć rozliczenia, ile poszło z naszych środków, a ile otrzymaliśmy zewnętrznych środków.

E.Dmitruk- mamy teraz około 460 uchodźców w naszym mieście, w tym ponad 100 dzieci w szkołach i przedszkolach.

Ł.Wesołowski- zaskoczyła mnie ta liczba - dzieci tylko 100?

E.Dmitruk- tyle mamy w szkołach i przedszkolach, część dzieci nie chodzi do szkoły bo uczą się zdalnie.

M.Pawlik- Czy mają państwo pytania do dwóch projektów uchwał? Przystępujemy do zaopiniowania **Projekt Nr 71** w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Czeladź na lata 2022-2035.

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Zaopiniowanie **Projektu Nr 72** w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2022.

Głosowanie:

za- 7

przeciw-0

wstrz-0

ilość radnych na posiedzeniu komisji-7

ilość radnych w komisji- 7

Opinia pozytywna

M.Pawlik- Sprawy różne.

Skarbnik- uprzedzam Państwa, że część tych uchwał może być z autopoprawką, pojawi się jeszcze jeden projekt, dotyczący przeznaczenia środków podczas zbiórki na koncercie. Osoba, która zbierała przekazała pieniądze na nasze konto. Zbiórka była na miasto partnerskie.

E.Dmitruk- będzie jeszcze jeden projekt, który dotyczy spec ustawy dotyczącej pomocy uchodźcom. Zakres pomocy został rozszerzony, dlatego musimy dostosować naszą uchwałę do ustawy.

M.Pawlik- Dziękuję wszystkim. Zamykam posiedzenie komisji.

Protokołowała

Milena Kubasik- Janicka

Data napisania protokołu: 27.04.2022

Data podpisania protokołu :.....

Data przekazania protokołu do BIP :

Przewodniczący

Monika Pawlik